Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Departamento Competente, estudos e providências

para instalação de uma faixa elevada, bem como toda estrutura de sinalização, em frente ao

Centro de Especialidade Médica (CEM), localizado na Rua Frederico Machado, Bairro São

Benedito.

REQUERIMENTO N° 1677/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA INSTALAÇÃO DE UMA FAIXA ELEVADA, BEM COMO TODA
ESTRUTURA DE SINALIZAÇÃO, EM FRENTE AO CENTRO DE

411 ESPECIALIDADE MÉDICA (CEM). LOCALIZADO NA RUA
FREDERICO MACHADO. BAIRRO SÃO BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 1977/2017
Data: 22/05/2017 - Ho ário: 11:27

111111111111111111

APROVADO

2 2 MAIO /017

Vereador Carlos Moura Magro
Presidente
	••■•■■••••••Menead

Senhor Presidente,

Considerando que o CEM atende grande parcela da população e nesse sentido existe a travessia

frequente de pedestres na via acima mencionada;

Considerando que por vezes os motoristas que circulam pela via por vezes não respeitam a

sinalização da faixa já existente;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Departamento

Competente, estudos e providências para instalação de uma faixa elevada, bem como toda

estrutura de sinalização, em frente ao Centro de Especialidade Médica, localizado na Rua

Frederico Machado, Bairro São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de tliveira, 2 de Maio de 2017.

Vereador Roderl Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1